
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УНЪЮГАНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА   №  2  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА  

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27 мая 2022 года             №489 –од 

 

Об утверждении программно-методического обеспечения учебного процесса на 

2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с приказом  Минпросвещения России от 20 мая 2020 г. № 254 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность», приказом Минпросвещения России от 

23 декабря 2020 г. № 766 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, утвержденный приказом Минпросвещения России от 20 мая 2020 г. № 254», 

учебным планом МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им.Альшевского М.И.», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программно-методического обеспечение образовательного процесса в 

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им.Альшевского М.И.» на 2022-2023 учебный год. 

(Приложение 1) 

2. Педагогам школы вести организацию учебного процесса в строгом соответствии с 

утвержденным программно-методическим обеспечением. 

3. Распределить функциональные обязанности работников образовательного 

учреждения и утвердить циклограмму работы по организации работы по учебному 

книгообеспечению в 2022-2023учебном  году: 

3.1.Учитель  

Анализирует необходимое количество учебников,  

обеспечивающих реализацию  ФГОС  с учетом преемственности по 

вертикали (преемственность обучения с 1 по 9 кл.) и горизонтали 

(целостность учебно-методического комплекта: программа,  

учебник,  методическое пособие,  дидактические и раздаточные 

материалы) в соответствии с основными образовательными 

программами школы,  количеством учащихся и формирует 

потребность в учебной литературе по своему предмету 

Январь,  май,  

Делает дополнительную заявку на недостающие учебники Сентябрь 

Следит за состоянием  учебников  по своему предмету Постоянно 

Своевременно проходит курсовую переподготовку в соответствии с 

заявленным УМК. 

По мере 

необходимос

ти 

 3.2. Руководитель МО  

Ежегодно контролирует соответствие используемых учебников 

стандартам,  учебным  программам,  Федеральному Перечню 

учебных изданий 

Январь,  май,  

август 

Вносит предложения об утверждении  перечня учебников,  

необходимых для реализации образовательной программы школы 

на следующий год 

Декабрь, 

январь 



3.3.Классный руководитель 

Участвует в выдаче и приемке учебников из школьного фонда Май,  июнь,  

сентябрь 

Проверяет наличие комплекта учебников у каждого учащегося 

класса по мере прихода новых учащихся 

Сентябрь,  1 

раз в четверть 

3.4.Библиотекарь  

Отвечает за комплектование и сохранность фонда учебной 

литературы 

Постоянно  

Проводит анализ состояния библиотечного фонда учебников в 

соответствии с ежегодной потребностью образовательного 

учреждения,  с реализуемыми им образовательными программи. 

Декабрь,  

январь 

Формирует потребность ОО в учебниках в соответствии с 

Федеральным перечнем,  сложившимся УМК школы,  составляет 

совместно с заместителем директора по учебной работе сводный 

заказ ОО на учебники и представляет его на утверждение 

директору. 

Январь,  

февраль   

Организует прием учебной литературы,  обеспечивает учет и 

хранение,  своевременно списывает физически и морально 

устаревшие учебники 

Постоянно 

Готовит отчет ОО о выполнении программы учреждения по 

созданию фонда учебников и поступления учебников в 

библиотечный фонд 

До 1 октября 

Составляет базу данных излишних учебников,  возможных для 

передачи в муниципальный обменный фонд 

До 1октября 

Информирует педагогов о новинках в области учебно- 

методической, психолого- педагогической литературы  

Постоянно  

3.5.Зам. директора по УР 

Организует контроль за обеспечением учителями  преемственности 

по вертикали (преемственность обучения с 1 по 9 кл.) и 

горизонтали (целостность учебно- методического комплекта: 

программа,   учебник,   методическое пособие,   дидактические и 

раздаточные материалы) в соответствии с реализуемыми школой 

УМК 

Постоянно  

Контролирует обеспеченность учебниками в соответствии с 

утвержденным УМК образовательной организации 

Апрель,  

июнь,  

сентябрь 

Проводит работу по составлению перечня учебников,    

планируемых на следующий учебный год для реализации основных 

образовательных программ ОО 

Январь, 

февраль 

Организует работу с педагогическим коллективом по изучению и 

анализу  Федерального перечня учебных изданий  

Постоянно  

Ежегодно контролирует соответствие реализуемого УМК школы 

стандартам,    учебным  программам,    Федеральному перечню 

учебных изданий 

Постоянно  

3.6.Директор 

Ежегодно утверждает учебно - методический комплект 

образовательного учреждения 

Сентябрь 

Разрабатывает и утверждает нормативно- правовую базу по 

книгообеспечению в рамках своей компетенции 

По мере 

необходимос

ти 

Утверждает прогноз потребности учебников на следующий год  Ноябрь 

Вносит предложения о совершенствовании нормативной базы 

образовательного учреждения в части книгообеспечения 

Январь- 

август 

 



Определяет  и контролирует порядок обеспечения учащихся ОУ 

учебной литературой. 

Май,  июнь,  

сентябрь 

4. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы:        О.А. Каратаева 

   

 

 



Приложение 1 к приказу №489-од от 27.05.2022 г. 

 

 

ПРОГРАММНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА МБОУ «УНЪЮГАНСКАЯ СОШ №2 

ИМ.АЛЬШЕВСККОГО М.И.» НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

1-4 классы 
Класс Пред

мет 

Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-во 

детей в 

классе 

Обеспеч. 

учебниками 

по 

програ

мме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

нали

чии 

Не 

хвата

ет 

1 

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к
 

Епанчинцева 

Ю.А. 

 

 

 

 

Русский язык. Примерные 

рабочие программы. Предметная 

линия учебников системы 

«Школа России» авторов  

В. П. Канакиной, В. Г. 

Горецкого. 1—4 классы : учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций / [В. П. Канакина и   

др.]. — 5-е изд., перераб. — М. : 

Просвещение, 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 5 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. «Азбука. В 

2-х частях» Просвещение 2018 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

«Русский язык. 1 кл» Просвещение, 

2022 

16 40 

 

0 

2а Баушева Е.И 5 5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

«Русский язык. 2 кл» Просвещение, 

2019 

20 50 

 

0 

2Б Сычева С.Н. 5 5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

«Русский язык. 2 кл» Просвещение, 

2019 

15 

3а Путова Г.П.  5 5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

«Русский язык. 3 кл» Просвещение, 

2022 

 

13 

40 0 

3б Хабибуллина 

Р.Ш.  

5 5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

«Русский язык. 3 кл» Просвещение, 

2022 

 

14 

  

4а . Демашкевич 

Е.И. 

5 5 .Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

«Русский язык. 4 кл» Просвещение, 

22 45 0 



Класс Пред

мет 

Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-во 

детей в 

классе 

Обеспеч. 

учебниками 

по 

програ

мме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

нали

чии 

Не 

хвата

ет 

4б Деркач Л.Л. Русский язык. Примерные 

рабочие программы. Предметная 

линия учебников системы 

«Школа России» авторов  

В. П. Канакиной, В. Г. 

Горецкого. 1—4 классы : учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций / [В. П. Канакина и   

др.]. — 5-е изд., перераб. — М. : 

Просвещение, 2021.  

2022 19 

1 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

Епанчинцева 

Ю.А. 

Математика. Примерные рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников системы «Школа 

России».  1—4 классы : учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций / [М. И. Моро и др.]. 

— 5-е изд., перераб. — М. :  

Просвещение, 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 4  Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. «Математика 1 кл». 

Просвещение, 2019 

16 50 0 

2-а Баушева Е.И 4 4 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. «Математика 2кл». 

Просвещение, 2019 

20 40 0 

2-б Сычева С.Н. 4 4 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. «Математика 3 кл». 

Просвещение, 2022 

15 

3 а Путова Г.П.  4 4 13 

3б Хабибуллина 

Р.Ш.  

4 4 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. «Математика 3 кл». 

Просвещение, 2022 

14 

44 0 



Класс Пред

мет 

Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-во 

детей в 

классе 

Обеспеч. 

учебниками 

по 

програ

мме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

нали

чии 

Не 

хвата

ет 

4а . Демашкевич 

Е.И. 

 

 

 

Математика. Примерные рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников системы «Школа 

России».  1—4 классы : учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций / [М. И. Моро и др.]. 

— 5-е изд., перераб. — М. :  

Просвещение, 2021. 

4 4 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В..«Математика 4 кл». 

Просвещение, 2022 

22 45 0 

4б Деркач Л.Л. 4 4 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В..«Математика 4 кл». 

Просвещение, 2022 

19  

1 

Л
и

те
р

ат
у

р
н

о
е 

ч
те

н
и

е 

Епанчинцева 

Ю.А. 

Литературное чтение. 

Примерные рабочие программы. 

Предметная линия учебников 

системы «Школа России». 1—4 

классы : учеб. пособие для 

общеобразоват. организаций / Л. 

Ф. Климанова, М. В. Бойкина. — 

3-е изд., перераб. — М. : 

Просвещение, 2021 

Литературное чтение.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

«Литературное чтение. 1 кл. в 2-х 

частях» 

 Просвещение, 2022 

16 35 0 

2а Баушева Е.И 4 4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

«Литературное чтение. 2кл. в 2-х 

частях» 

 Просвещение, 2019 

20 50 0 

2б Сычева С.Н. 

 

4 4 15 

4 4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

«Литературное чтение. 3 кл. в 2-х 

13 40 0 

3а Путова Г.П. 4 4 



Класс Пред

мет 

Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-во 

детей в 

классе 

Обеспеч. 

учебниками 

по 

програ

мме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

нали

чии 

Не 

хвата

ет 

3б Хабибуллина 

Р.Ш. 

 

Литературное чтение. 

Примерные рабочие программы. 

Предметная линия учебников 

системы «Школа России». 1—4 

классы : учеб. пособие для 

общеобразоват. организаций / Л. 

Ф. Климанова, М. В. Бойкина. — 

3-е изд., перераб. — М. : 

Просвещение, 2021 

  частях» 

 Просвещение, 2022 

14 
  

4а Демашкевич Е.И. 3 3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

«Литературное чтение. 4 кл. в 2-х 

частях» 

 Просвещение, 2022 

22 45 0 

4б Деркач Л.Л. 19  

1 

О
к
р

у
ж

аю
щ

и
й

 м
и

р
 

Епанчинцева 

Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

Окружающий мир. Рабочие 

программы. Предметная  

линия учебников системы 

«Школа России». 1—4 классы : 

пособие для учителей 

общеобразоват. организаций /  

А. А. Плешаков. — М. : 

Просвещение, 2014.    

  

2 2 Плешаков А.А.. «Окружающий мир 

1 кл». Просвещение 2019 

16 50 

 

0 

2а Баушева Е.И 2 2 Плешаков А.А.. «Окружающий мир 

2 кл». Просвещение 2019 

20 50 

 

 

  

0 

2б Сычева С.Н. 2 2 Плешаков А.А.. «Окружающий мир 

3 кл». Просвещение 2016 

15 0 

3а Путова Г.П.  2 2 13 

3б Хабибуллина 

Р.Ш.  

2 2 Плешаков А.А.. «Окружающий мир 

3 кл». Просвещение 2016 

14 
50  

4а . Демашкевич 

Е.И. 

2 2 Плешаков А.А.. «Окружающий мир 

4 кл». Просвещение 2022 

22 45 0 

4б Деркач Л.Л. 2 2 19   

Т
е

х
н

о
л о
г

и
я
 Епанчинцева 

Ю.А. 
 1 1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

«Технология 1 кл» Просвещение 

16 50 0 



Класс Пред

мет 

Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-во 

детей в 

классе 

Обеспеч. 

учебниками 

по 

програ

мме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

нали

чии 

Не 

хвата

ет 

 
  

Технология. Рабочие программы. 

Предметная линия учебников 

системы «Школа России». 1—4 

классы : пособие для учителей 

общеобразоват. организаций / 

Е. А. Лутцева, Т. П. Зуева. — 2-е 

изд. — М. : Просвещение, 2014. 

  

2019 

2а Баушева Е.И 1 1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

«Технология 2 кл» Просвещение 

2019, 2022 

20 50 0 

2б Сычева С.Н. 1 1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

«Технология 3 кл» Просвещение 

2022 

15  0 

3а Путова Г.П.  1 1 13 

3б Хабибуллина 

Р.Ш.  

1 1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

«Технология 3 кл» Просвещение 

2022 

14 

40 0 

4а . Демашкевич 

Е.И. 

1 1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

«Технология 4 кл» Просвещение 

2022 

22 45 0 

4б Деркач Л.Л. 1 1 19 

1 

И
зо

б
р

аз
и

те
л
ь
н

о
е 

и
ск

у
сс

тв
о

 

Речкина Л.А. Изобразительное искусство. 

Сборник примерных  рабочих 

программ. Предметная линия 

учебников под редакцией Б.Н. 

Неменского 1-4 классы.  5-8 

классы. М., Просвещение, 2021   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 1 НеменскаяЛ.А.Коротеева Е.И. / Под 

ред. Неменского Б.М. «Искусство и 

ты» 1 класс. Просвещение 2019 

16 50 0 

2а Речкина Л.А. 1 1 НеменскаяЛ.А.. / Под ред. 

Неменского Б.М. «Искусство и ты» 2 

класс. Просвещение  2019 

20 50 0 

2б Речкина Л.А. 1 1 НеменскаяЛ.А.. / Под ред. 

Неменского Б.М. «Искусство и ты» 2 

класс. Просвещение  2015 

15 44 0 



Класс Пред

мет 

Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-во 

детей в 

классе 

Обеспеч. 

учебниками 

по 

програ

мме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

нали

чии 

Не 

хвата

ет 

3а 

Речкина Л.А.  

Изобразительное искусство. 

Сборник примерных  рабочих 

программ. Предметная линия 

учебников под редакцией Б.Н. 

Неменского 1-4 классы.  5-8 

классы. М.. Просвещение, 2021   

 

 

 

 

  

1 1 НеменскаяЛ.А.Коротеева Е.И. / Под 

ред. Неменского Б.М. «Искусство и 

ты» 3 класс. Просвещение 2016 

13  

3б 

Речкина Л.А. 1 1 НеменскаяЛ.А.Коротеева Е.И. / Под 

ред. Неменского Б.М. «Искусство и 

ты» 3 класс. Просвещение 2016 

14   

4а Речкина Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

  

1 1 НеменскаяЛ.А.Коротеева Е.И. / Под 

ред. Неменского Б.М. «Искусство и 

ты» 4 класс. Просвещение 2017 

22 45 0 

4б  Речкина Л.А. 1 1 19 

4а ОРКС

Э 

Николаева Н.В. Основы религиозных культур 

и светской этики. Основы 

светской этики. Методическое 

пособие. 4 класс : пособие для 

учителей общеобразоват. 

организаций / А. И. 

Шемшурина. — М. : 

Просвещение, 2015 

1 1 А.И. Шемшурина.«Основы 

религиозных культур и светской 

этики. Светская этика. 4 класс». 

«Просвещение» 2017 

  

22 45 0 

4б Николаева Н.В. 1 1 19 

1 

М
у
з

ы
к
а Епанчинцева 

Ю.А. 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  «Музыка Рабочие 

программы: 1-4 классы ОАО 

1 1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.   «Музыка» 1 

класс. Просвещение, 2022 

16 50 0 

  



Класс Пред

мет 

Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-во 

детей в 

классе 

Обеспеч. 

учебниками 

по 

програ

мме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

нали

чии 

Не 

хвата

ет 

2а Баушева Е.И "Издательство" Просвещение".  

2021 

 

 

 

 

 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.   «Музыка Рабочие 

программы: 1-4 классы ОАО 

"Издательство" Просвещение".  

2021 

 

 

 

 

 

 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.   «Музыка Рабочие 

программы: 1-4 классы ОАО 

"Издательство" Просвещение".  

2021  

1 1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.   «Музыка» 2 

класс. Просвещение,2019 

20 50 0 

2б Сычева С.Н. 1 1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.   «Музыка» 2 

класс. Просвещение,2022 

15  40 0 

3а Путова Г.П.  1 1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.   «Музыка» 3 

класс. Просвещение,2022 

13 

3б Хабибуллина 

Р.Ш.  

1 1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.   «Музыка» 3 

класс. Просвещение,2022 

14 

40  

4а . Демашкевич 

Е.И. 

1 1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.   «Музыка» 4 

класс. Просвещение,2022 

22 45 
 

4б 

Музы

ка  

Деркач Л.Л. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.   «Музыка Рабочие 

программы: 1-4 классы ОАО 

"Издательство" Просвещение".  

2021 

1 1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.   «Музыка» 4 

класс. Просвещение,2017 

19 
 



Класс Пред

мет 

Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-во 

детей в 

классе 

Обеспеч. 

учебниками 

по 

програ

мме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

нали

чии 

Не 

хвата

ет 

2а 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

Муржина Е.А. 

 

Английский язык. Рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников «Английский в 

фокусе». 2—4 классы:   Н. И. 

Быкова, М. Д. Поспелова. М. : 

Просвещение, 

2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 2 Н.И.Быкова,  Дули Д., Поспелова 

М.Д. «Английский язык  2 кл», 

Просвещение,  2021 г.   

20 35 0 

2б Муржина Е.А. 2 2 15 

2 2 Н.И.Быкова,  Дули Д., Поспелова 

М.Д. «Английский язык  3кл», 

Просвещение,  2021 г.  

 

 

 

13 

14 

47 0 

3а Муржина Е.А. 

3б Муржина Е.А. 

2 2 

22 

4а Муржина Е.А. 2 2 Н.И.Быкова,  Дули Д., Поспелова 

М.Д. «Английский язык  4кл», 

Просвещение,  2022 г.  

 

 

 

19 45 0 

4б 

Муржина Е.А. 

2 2 

20 

  

1 

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 

к
у
л
ь
ту

р

а 

Сковородина 

М.В. 

 

 

 

 

2 2 Лях В.И..  «Физическая культура» 1-

4 класс. Просвещение, 2018 

16 34 0 

2а Чурбанова О.Г. 2 2 Лях В.И..   «Физическая культура» 1-

4 класс. Просвещение, 2018 

20 26 0 

2б Чурбанова О.Г. 2 2 15 



Класс Пред

мет 

Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-во 

детей в 

классе 

Обеспеч. 

учебниками 

по 

програ

мме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

нали

чии 

Не 

хвата

ет 

3а Чурбанова О.Г.  

Физическая культура. 

Примерные рабочие программы.  

Предметная линия учебников В.  

И.  Ляха. 1—4 классы : учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций / В.  И. Лях. — 9-е 

изд. — М. : Просвещение, 2021 

 

 

 

  

2 2 Лях В.И..   «Физическая культура» 1-

4 класс. Просвещение, 2022 

13 30  0  

3б Чурбанова О.Г. 2 2 14  

 

4а 

Тимирзянов В.А. 2 2 Лях В.И..   «Физическая культура» 1-

4 класс. Просвещение, 2022 

22 25 0 

4б Тимирзянов В.А. 2 2 19 

 

Р
у
сс

к
и

й
  
р
о

д
н

о
й

 я
зы

к
 

Предмет не 

ведется, нт 

выбора 

родителей 

Русский родной язык: 

Примерные рабочие программы. 

1–4 классы : учеб.    пособие для 

общеобразоват. организаций / [О. 

М. Александрова и др.] под ред. 

О. М. Александровой. –  М. : 

Просвещение, 2020.. 

0,5 0,5 Александрова О.М. Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И. и др Русский родной 

язык 1 класс, Просвещение, 2020 

 
35 

 

  

 

 

 

0,5 0,5 Александрова О.М. Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И. и дрРусский родной 

язык 1 класс, Просвещение, 2020 

  



Класс Пред

мет 

Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-во 

детей в 

классе 

Обеспеч. 

учебниками 

по 

програ

мме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

нали

чии 

Не 

хвата

ет 

2а Баушева Е.И  

Русский родной язык: 

Примерные рабочие программы. 

1–4 классы : учеб.    пособие для 

общеобразоват. организаций / [О. 

М. Александрова и др.] под ред. 

О. М. Александровой. – М. : 

Просвещение, 2020. 

 

 

0,5 0,5 Александрова О.М. Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И. и др. Русский 

родной язык 2 класс, Просвещение, 

2020 

20 40 
 

2б Сычева С.Н. 0,5 0,5 Александрова О.М. Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И. и дрРусский родной 

язык 2 класс, Просвещение, 2020 

15 
 

3а Путова Г.П.  0,5 0,5 Александрова О.М. Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И. и дрРусский родной 

язык 3 класс, Просвещение, 2020 

13 44 
 

3б Хабибуллина 

Р.Ш.  

  Александрова О.М. Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И. и др    Русский 

родной язык 3 класс, Просвещение, 

2020 

14  

4а . Демашкевич 

Е.И. 

0,5 0,5 Александрова О.М. Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И. и дрРусский родной 

язык 4 класс, Просвещение, 2020 

22 40 
 

4б Деркач Л.Л. 0,5 0,5 Александрова О.М. Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И. и дрРусский родной 

язык 4 класс, Просвещение, 2020 

19 
 

 

Л
и

те
р
ат

у
р
н

о
е 

ч
те

н
и

е 

н
а 

р
у
сс

к
о
м

 

р
о
д

н
о
м

 

я
зы

к
е 

предмет не 

ведется, нет 

выбора 

родителей 

Литературное чтение. 

Примерные рабочие программы. 

Предметная линия учебников 

системы «Школа России». 1—4 

0,5 0,5 Климановой Л.Ф., Горецкого В.Г., 

Головановой М.В., 1 класс. 

Просвещение, 2022 

 20 
 



Класс Пред

мет 

Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-во 

детей в 

классе 

Обеспеч. 

учебниками 

по 

програ

мме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

нали

чии 

Не 

хвата

ет 

 классы : учеб. пособие для 

общеобразоват. организаций / Л. 

Ф. Климанова, М. В. Бойкина. — 

3-е изд., перераб. — М. : 

Просвещение, 2021 
 

 

 

 

 

Литературное чтение. 

Примерные рабочие программы. 

Предметная линия учебников 

системы «Школа России». 1—4 

классы : учеб. пособие для 

общеобразоват. организаций / Л. 

Ф. Климанова, М. В. Бойкина. — 

3-е изд., перераб. — М. : 

Просвещение, 2021  

 

 

 

  

0,5 0,5 Климановой Л.Ф., Горецкого В.Г., 

Головановой М.В., 1 класс. 

Просвещение, 2022 

 15 
 

2а Баушева Е.И 0,5 0,5 Климановой Л.Ф., Горецкого В.Г., 

Головановой М.В., 2 класс. 

Просвещение, 2019 

20 15 
 

2б Сычева С.Н. 0,5 0,5 Климановой Л.Ф., Горецкого В.Г., 

Головановой М.В., 2 класс. 

Просвещение, 2019 

15 20 
 

3а Путова Г.П.  0,5 0,5 Климановой Л.Ф., Горецкого В.Г., 

Головановой М.В., 3 класс. 

Просвещение, 2022 

13 23 
 

3б Хабибуллина 

Р.Ш.  

0,5 0,5 Климановой Л.Ф., Горецкого В.Г., 

Головановой М.В., 3 класс. 

Просвещение, 2022 

14 21  

4а Демашкевич 

Е.И. 

0,5 0,5 Климановой Л.Ф., Горецкого В.Г., 

Головановой М.В., 4 класс. 

Просвещение, 2022 

22 20 
 

4б Деркач Л.Л. 0,5 0,5 Климановой Л.Ф., Горецкого В.Г., 

Головановой М.В., 4 класс. 

Просвещение, 2022 

19 25 
 

 

 

5-9 классы 
Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

Обеспеч. 

учебн. 



по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

детей 

в 

классе 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

5а 
Р

у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

Фадеева А.В. Русский язык. 5—9 классы : рабочая 

программа / М. М. Разумовская и др. 

— М. : Дрофа, 2017 

5 5  М.М. Разумовская, С.И. 

Львова, Капинос в.И. и др. 

Русский язык 5 класс. Дрофа. 

2021 

17 50 0 

5б Бабенко Т.И. 5 5 16   

6  Елумеева 

А.В. 

Русский язык. Рабочие программы. 

Предметная линия учебников Т. А. 

Ладыженской, М. Т. Баранова, Л. А. 

Тростенцовой и других. 5—9 классы   

М. : Просвещение, 2016.  

6 6 М.М. Разумовская, С.И. Львова, 

Капинос в.И. и др. Русский 

язык 6 класс. Дрофа. 2022 . 

21 30 0 
 

7 Елумеева 

А.В. 

Русский язык. Рабочие программы. 

Предметная линия учебников Т. А. 

Ладыженской, М. Т. Баранова, Л. А. 

Тростенцовой и других. 5—9 классы   

М. : Просвещение, 2016.      

4 4 Баранов М.Т.,  Ладыженская 

Т.А., Тростенцовал.А. и др 

«Русский язык 7 кл» 

«Просвещение», 2017 г. 

20 40 0 

8а Самойлова 

О.Г. 

Авторская программа 

С.Г.Бархударова, С.Е.Крючкова, 

Л.Ю., Максимова и др.  Русский язык 

8-9 класс. М., Просвещение,  2019 

3 3 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л. Ю. и др.  Русский 

язык 8 класс, «Просвещение», 

2021 

18 45 0 

8б Самойлова 

О.Г. 

3 3 8 

9а Бабенко Т.И. Авторская программа 

С.Г.Бархударова, С.Е.Крючкова, 

Л.Ю., Максимова и др.  Русский язык 

8-9 класс. М., Просвещение,  2019 

3 3 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л. Ю. и др.  Русский 

язык 9 класс, «Просвещение», 

2021 

15 45 0 

9б Самойлова 

О.Г. 

3 3 15 

5а 

Л и
т

ер а
т

у
р а
 

Фадеева А.В. 
 

Рабочая программа по литературе к 

3 3 Коровина В.Я. , Журавлев В.П., 

Коровин В.И. «Литература 5 

17 50 0 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

5б 
Бабенко Т.И. 

предметной линии учебников 

В.Я. Коровиной, В.П. Журавлева, 

В.И. Коровина и др. М., 

Просвещение,   2014 год    

3 3 кл», Просвещение, 2022 16   

6 

Елумеева 

А.В. 

3 3 Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. «Литература 

6кл», Просвещение, 2018 

Коровина В.Я. , Журавлев В.П., 

Коровин В.И. «Литература 

7кл», Просвещение2017  

19 45 0 

7 

Елумеева 

А.В. 

2 2  

Коровина В.Я. , Журавлев В.П., 

Коровин В.И. «Литература 

8кл», Просвещение2018 

   

20 40 0 

8а Самойлова 

О.Г. 

3 3  

Коровина В.Я. , Журавлев В.П., 

Коровин В.И. , под ред. 

Коровина В.Я. «Литература 

8кл», Просвещение2019, 2020 

18 45 0 

8б 
Самойлова 

О.Г. 

3 3 8 
  

9а 

Бабенко Т.И.  

3 3 Коровина В.Я. , Журавлев В.П., 

Коровин В.И. , под ред. 

Коровина В.Я. «Литература 

15 40 0 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

9б 

Самойлова 

О.Г. 

3 3 9кл», Просвещение2019, 2020  15  

5а 

Р
у
с
с

к
и

й
  
р

о
д

н
о

й
я

зы
к

 

Фадеева А.В. 

 

 

 

 

 

Русский родной язык. Примерные 

рабочие программы. 5—9 классы : 

учеб. пособие для общеобразоват. 

организаций / О. М. Александрова, 

Ю. Н. Гостева, И. Н.  Добротина.  — 

М. : Просвещение, 2020.  

0,5 0,5  Александрова О.М., 

Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А. и др. 

Родной русский язык 5 класс, 

«Просвещение», 2020 

17 40 
 

5б 

Бабенко Т.И. 

0,5 0,5  16   

6 

Елумеева 

А.В. 

0,5 0,5 Александрова О.М., 

Загоровская О.В.,  Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А. и др. 

Родной русский язык 6 класс, 

«Просвещение», 2020  

19 40 
 

7 

Елумеева 

А.В. 

0,5 0,5   Александрова О.М., 

Загоровская О.В.,  Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А. и др.  

Родной русский язык 7 класс, 

«Просвещение», 2020  

20 40 
 

 

8а 
Самойлова 

О.Г. 

0,5 0,5 Александрова О.М., 

Загоровская О.В.,  Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А. и др. 

18 40 
 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

8б Самойлова 

О.Г. 

0,5 0,5 Родной русский язык 8 класс, 

«Просвещение», 2020 

8 
  

9а 

Бабенко Т.И. 

0,5 0,5 Александрова О.М., 

Загоровская О.В.,  Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А. и др. 

Родной русский язык 9  класс, 

«Просвещение», 2020  

15 40 
 

9б 
Самойлова 

О.Г. 

0,5 0,5 15  

5а 

Р
у

сс
к

а
я

 р
о
д

н
а

я
 л

и
т
ер

а
т
у

р
а

 

Фадеева А.В. 

Рабочая программа по литературе к 

предметной линии учебников 

В.Я. Коровиной, В.П. Журавлева, 

В.И. Коровина и др. М., 

Просвещение,   2014 год   

 

 

 

 

 

 

 

Рабочая программа по литературе к 

предметной линии учебников 

В.Я. Коровиной, В.П. Журавлева, 

В.И. Коровина и др. М., 

Просвещение, 2014 год    

0,5 0,5 Коровина В.Я. , Журавлев в.П., 

Коровин В.И. «Литература 5 

кл», Просвещение, 2022 

17 50 
 

5б 

Бабенко Т.И. 

0,5 0,5 16   

6 
Елумеева 

А.В. 

0,5 0,5 Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. «Литература 

6кл», Просвещение, 2018 

19 45 
 

7 

Елумеева 

А.В. 

0,5 0,5 Коровина В.Я. , Журавлев В.П., 

Коровин В.И. «Литература 

7кл», Просвещение2017  

20 40 
 

0,5 0,5 
 

8а 
Самойлова 

О.Г. 

Коровина В.Я. , Журавлев В.П., 

Коровин В.И. «Литература 

8кл», Просвещение2018 

   

18 45 
 

8б 
Самойлова 

О.Г. 

0,5 0,5 8 
 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

9а 

Бабенко Т.И. 

0,5 0,5  

Коровина В.Я. , Журавлев В.П., 

Коровин В.И. , под ред. 

Коровина В.Я. «Литература 

9кл», Просвещение2019, 2020 

15 40 
 

9б 
Самойлова 

О.Г. 

0,5 0,5 15   

5а 

М
а

т
ем

а
т
и

к
а

 

Асадуллина 

З.М. 
Математика. Сборник примерных 

рабочих программ. 5—6 классы : 

учеб. пособие для общеобразоват. 

организаций / [сост. Т. А. Бур 

мистрова]. —Просвещение, 2020. 

5 

 

 

  

5 Дорофеев Г.В. Шарыгин И.Ф., 

Суворова С.Б. и др. 

«Математика 5 кл" 

Просвещение», 

2020, 2022 г. 

 

17 40 0 

5б 

Остраш Т.В. 

5 5 16 

6 

Яковлева 

Д.А. 

Математика. Сборник примерных 

рабочих программ. 5—6 классы : 

учеб. пособие для общеобразоват. 

организаций / [сост. Т. А. Бур 

мистрова]. —Просвещение, 2020. 

5 5 Дорофеев Г.В. Шарыгин И.Ф., 

Суворова С.Б. и др. 

«Математика 6кл" 

Просвещение», 

2022 г.  

19 30 0 

7 

А
л

г
еб

р
а

 

Асадуллина 

З.М.  

Алгебра. Сборник рабочих программ. 

7—9 классы : 

учеб. пособие для общеобразоват. 

организаций / [со ст. Т. А. 

Бурмистрова].: Просвещение, 2018. 

3 3 Дорофеев Г.В. Суворова С.Б., 

Бунимович Е.А.. «Алгебра 7кл" 

Просвещение», 

2017 г. 

 

20 45 0 

8а 

Асадуллина 

З.М. 

Алгебра. Сборник рабочих программ. 

7—9 классы : 

учеб. пособие для общеобразоват. 

организаций / [со ст. Т. А. 

Бурмистрова].: Просвещение, 2018. 

3 3 Дорофеев Г.В. Суворова С.Б., 

Бунимович Е.А.. «Алгебра 8 кл" 

Просвещение», 

 

2018 г. 

 

18 44 0 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

8б 3 3  8 

9а Яковлева 

Д.А. 

Алгебра. Сборник рабочих программ. 

7—9 классы : 

учеб. пособие для общеобразоват. 

организаций / [со ст. Т. А. 

Бурмистрова].: Просвещение, 2018. 

3 3 Дорофеев Г.В. Суворова С.Б., 

Бунимович Е.А.. «Алгебра 9 кл" 

Просвещение», 

2019, 2020 г. 

. 

15 40 
 

9б 
Яковлева 

Д.А. 

3 3 15 

7 

Г
ео

м
ет

р
и

я
 

Асадуллина 

З.М. 

Геометрия. Сборник рабочих 

программ. 7—9 классы : учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций / [сост. Т. А. Бурмистро- 

ва Просвещение, 2018. 

2 2 Атанасян Л.С., Бутузов ВФ., 

Кадомцев С.Б. и др.  

«Геометрия» 7-9 кл 

«Просвещение», 

2020,2022 

20 20 0 

8а 

Асадуллина 

З.М. 

Геометрия. Сборник рабочих 

программ. 7—9 классы : учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций / [сост. Т. А. Бурмистро- 

ва Просвещение, 2018 

2 2  

Атанасян Л.С., Бутузов ВФ., 

Кадомцев С.Б. и др.  

«Геометрия» 7-9 кл 

«Просвещение», 

2020  

18 33 0 

8б 2 2 8 

9а 

Яковлева 

Д.А. 

Геометрия. Сборник рабочих 

программ. 7—9 классы : учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций / [сост. Т. А. Бурмистро- 

ва Просвещение, 2018 

2 2 Атанасян Л.С., Бутузов ВФ., 

Кадомцев С.Б. и др.  

«Геометрия» 7-9 кл 

«Просвещение», 

  2019, 2020 

15 35 0 

9б 2 2 15 

5а 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

Елохова Е.А. 

Биология. 5—9 классы. 

Концентрическая структура. 

Рабочие программы к линии УМК 

под редакцией И. Н. По-номарёвой : 

учебно-методическое пособие / И. Н. 

Пономарёва, В. С. Кучменко, О. А. 

Корнилова и др. — М. : Вентана-

Граф, 2017 

1 1 И.Н. Пономарёва, Николаев 

И.В., под ред. Пономаревой 

И.Н. «Биология: 5 класс» 

«Вентана-Граф». 2021 

17 45 0 

5б 1 1 16 

6 Протасевич Биология. 5—9 классы. 1 1 «Биология: 6 класс» И.Н. 19 30 0 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

О.А. Концентрическая структура. 

Рабочие программы к линии УМК 

под редакцией И. Н. По-номарёвой : 

учебно-методическое пособие / И. Н. 

Пономарёва, В. С. Кучменко, О. А. 

Корнилова и др. — М. : Вентана-

Граф, 2017 

  Пономарёва, 2016 

2022 

7 

Елохова Е.А. 

Биология. 5—9 классы. 

Концентрическая структура. 

Рабочие программы к линии УМК 

под редакцией И. Н. По-номарёвой : 

учебно-методическое пособие / И. Н. 

Пономарёва, В. С. Кучменко, О. А. 

Корнилова и др. — М. : Вентана-

Граф, 2017 

2 2 Константинов В.М., Бабенко 

В.Г., Кучменко В.С., под ред. 

Бабенко В.Г. 

«Биология: 7 класс»  

2017 

20  45 0 

8а 

Протасевич 

О.А. 

Биология. 5—9 классы. 

Концентрическая структура. 

Рабочие программы к линии УМК 

под редакцией И. Н. По-номарёвой : 

учебно-методическое пособие / И. Н. 

Пономарёва, В. С. Кучменко, О. А. 

Корнилова и др. — М. : Вентана-

Граф, 2017 

2 2 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д., 

«Биология: 8 класс»  

2018 

18 45 0 

8б 2 2 8 

9а 

Елохова Е.А. 

Биология. 5—9 классы. 

Концентрическая структура. 

Рабочие программы к линии УМК 

под редакцией И. Н. По-номарёвой : 

учебно-методическое пособие / И. Н. 

Пономарёва, В. С. Кучменко, О. А. 

Корнилова и др. — М. : Вентана-

Граф, 2017 

2 2 Пономарёва И.Н., Корнилова 

О.А., под ред. Пономаревой 

И.Н.  «Биология: 9 класс» 

2019, 2020  

15 40 
 

9б 2 2 15 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

5а 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

 

Протасевич 

О.А. 

География. Сборник примерных 

рабочих программ. Предметные 

линии «Полярная звезда». 5-11 

классы. В.П. Максаковского. 10-

11классы. Базовый уровень: учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций/ [А. И. Алексеев и др.]. 

— 2-е изд., перераб. — М. : 

Просвещение, 2020. 

1 1 А.И. Алексеев, В.В.Николина, 

Е.К. Липкина «География 5-6 

класс» «Просвещение», 2017 

2019 

17 30  

5б 1 1 16 

6 

Протасевич 

О.А. 

География. Сборник примерных 

рабочих программ. Предметные 

линии «Полярная звезда». 5-11 

классы. В.П. Максаковского. 10-

11классы. Базовый уровень: учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций/ [А. И. Алексеев и др.]. 

— 2-е изд., перераб. — М. : 

Просвещение, 2020. 

2 2 А.И. Алексеев, В.В.Николина, 

Е.К. Липкина «География 5-6 

класс» «Просвещение», 2015   

19 50 0 

7  

Протасевич 

О.А. 

География. Сборник примерных 

рабочих программ. Предметные 

линии «Полярная звезда». 5-11 

классы. В.П. Максаковского. 10-

11классы. Базовый уровень: учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций/ [А. И. Алексеев и др.]. 

— 2-е изд., перераб. — М. : 

Просвещение, 2020. 

2 2 А.И. Алексеев, В.В.Николина, 

Е.К. Липкина «География 7 

класс» «Просвещение», 2017   

20 45 0  
2 2 

 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

8а Протасевич 

О.А. 

География. Сборник примерных 

рабочих программ. Предметные 

линии «Полярная звезда». 5-11 

классы. В.П. Максаковского. 10-

11классы. Базовый уровень: учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций/ [А. И. Алексеев и др.]. 

— 2-е изд., перераб. — М. : 

Просвещение, 2020. 

2 2 А.И. Алексеев, В.В.Николина, 

Е.К. Липкина «География 8 

класс» «Просвещение», 2018   

18 45 0 

8б 2 2 8 

9а Протасевич 

О.А. 

География. Сборник примерных 

рабочих программ. Предметные 

линии «Полярная звезда». 5-11 

классы. В.П. Максаковского. 10-

11классы. Базовый уровень: учеб. 

пособие для общеобразоват. 

организаций/ [А. И. Алексеев и др.]. 

— 2-е изд., перераб. — М. : 

Просвещение, 2020. 

2 2 А.И. Алексеев, В.В.Николина, 

Е.К. Липкина «География 9 

класс» «Просвещение», 2019    

15 40 0 

9б 2 2  15 

5а 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 я

зы
к

 

Муржина 

Е.А. 

Английский язык. Рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников «Английский в фокусе». 

5—9 классы   В. Г. Апальков, М., 

Просвещение, 2016 

3 

 

 

 

 

 

3 

3 

 

 

 

 

 

3 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык 5кл., 

Просвещение,   2020, 2022 

17 

 

 

 

 

 

16 

50 0 

5б 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

6  

Муржина 

Е.А. 

Английский язык. Рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников «Английский в фокусе». 

5—9 классы   В. Г. Апальков, М., 

Просвещение, 2016 

3 3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык 6кл., 

Просвещение, 2022 

19 30 0 

7 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 я

зы
к

 

Кагилева 

Т.М. 

Английский язык. Рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников «Английский в фокусе». 

5—9 классы   В. Г. Апальков, М., 

Просвещение,2016 

3 3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык 7 кл., 

Просвещение, 2016, 2017 

20 40 0 

Муржина 

Е.А. 

8а 
Кагилева 

Т.М., 

Муржина 

Е.А. 

Английский язык. Рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников «Английский в фокусе». 

5—9 классы   В. Г. Апальков, М., 

Просвещение,2016 

3 

 

 

 

  

3 

 

 

 

  

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык 8кл., 

Просвещение, 2018 

18 45 0 

8б Муржина 

Е.А. 

3 3 8 

9а 

Муржина 

Е.А. 

Английский язык. Рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников «Английский в фокусе». 

5—9 классы   В. Г. Апальков, М., 

Просвещение, 2016 

3 3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык 9кл., 

Просвещение,     2019, 2020 

15 40 0 

9б 

Муржина 

Е.А. 

3 3  15 

5а 

И
ст

о
р

и

я
   

Кузьмина 

Всеобщая история. Рабочие 

программы.  Программа к 

2 2 
Вигасин,А А. Годер Г.И. , 

Свеницкая И.С., под ред. 

17 47 0 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

5б О.В. 

 

 

 

предметной линии учебников 

А.А.Вигасина – А.О. Сороко – Цюпы. 

5-9 класс, М., Просвещение,2019  

2 2 Искендерова А.А. Всеобщая 

история. История древнего 

мира 5 кл., «Просвещение»,  

2022 

16 

6   

Кузьмина 

О.В. 

 

 

 

Всеобщая история. Рабочие 

программы.   Программа к 

предметной линии учебников 

А.А.Вигасина – А.О. Сороко – Цюпы. 

5-9 класс, М., Просвещение,2019 

Данилов А.А., Журавлева О.Н. 

Рабочая программа и тематическое 

планирование курса «История России 

6-10 классы», М., Просвещение,2017 

2 2 Агибалова Е.В., Донской Г.М. 

под ред. Сванидзе А.А.  

Всеобщая история. 

 История средних веков 6 кл. , 

«Просвещение» 

2022 

Н.М. Арсентьев, Данилов А.А., 

Стефанович П.С.  и др., под 

ред. Торкунова А.В.  «История 

России  (в 2 частях)  6 класс»    

«Просвещение» 2022 г 

19  

23 

 

 

 

 

 

 

44 

0  

7 Кузьмина 

О.В.. 

 

Всеобщая история. Рабочие 

программы.  Программа к 

предметной линии учебников 

А.А.Вигасина – А.О. Сороко – Цюпы. 

5-9 класс, М., Просвещение,2019 

Данилов А.А., Журавлева О.Н. 

Рабочая программа и тематическое 

планирование курса «История России 

6-10 классы», М., Просвещение,2017 

2 2 Юдовская А.А., Баранов п.А., 

ванюшкина Л.М., род ред. 

Искендерова А.А. Всеобщая 

история. История нового 

времени. 7 кл» 

М. Просвещение, 2020 г. 

Н.М. Арсентьев, Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др., под ред. 

Торкунова А.В.  «История 

России  (в 2 частях)  7 класс»    

«Просвещение» 2020 г 

20 35 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

0  

8а 

И
ст

о
р

и

я
   

Байкова Т.А. Всеобщая история. Рабочие 

программы.  Программа к 

2 2 А.Я. Юдовская, П.А. Баранов, 

Л.М. Ванюшкина. «Новая 

18 50 

 

0 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

8б предметной линии учебников 

А.А.Вигасина – А.О. Сороко – Цюпы. 

5-9 класс, М., Просвещение,2019 

Данилов А.А., Журавлева О.Н. 

Рабочая программа и тематическое 

планирование курса «История России 

6-10 классы», М., Просвещение,2017 

2 2 история 1800-1913»М.: 

«Просвещение 2021» 

Н.М. Арсентьев, Данилов А.А., 

Курукин И.В.. и др., под ред. 

Торкунова А.В.  «История 

России  (в 2 частях)  8 класс»    

«Просвещение» 2018 г 

8  

 

 

45 

 

 

 

9а Байкова Т.А. 

 

Всеобщая история. Рабочие 

программы.  Программа к 

предметной линии учебников 

А.А.Вигасина – А.О. Сороко – Цюпы. 

5-9 класс, М., Просвещение,2019 

Данилов А.А., Журавлева О.Н. 

Рабочая программа и тематическое 

планирование курса «История России 

6-10 классы», М., Просвещение,2017 

2 2 А.Я. Юдовская, П.А. Баранов, 

Л.М. Ванюшкина. «Всеобщая 

история. История Нового 

времени» М.:  Просвещение 

2019, 2020 

Н.М. Арсентьев, Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и др., под 

ред. Торкунова А.В.  «История 

России  (в 2 частях)  9 класс»    

«Просвещение» 2019 г 

15 40 

 

 

 

 

 

 

 

40 

0 

9б 
  

15 

6  

О
б

щ
ес

т
в

о
зн

а
н

и
е
 

 

Кузьмина 

О.В. 

 

 

 

 

О.Б. Соболева, О.В. Медведева (под 

ред. Тишкова А.В.) Программа 

обществознания  6-9 классы. 

Москва, издательский центр 

«Вентана-Граф», 2020 

1 1 Насонова И.П., Соболева О.Б., 

под редакцией Тишкова В.А. 

Обществознание 

 6 класс 

«Вентана_Граф», 2021 

19 40  

7 

 

 

 

О.Б. Соболева, О.В. Медведева (под 

ред. Тишкова А.В.) Программа 

обществознания  6-9 классы. Москва, 

издательский центр «Вентана-Граф», 

2020 

1 1 Ковлер А.И., Соболева О.Б., 

Чайка В.Н., Насонова И.П.; под 

общ. ред. Тишкова В.А.  

Обществознание 7 класс 

«Вентана-Граф», 2021  

20 40 0 

8а О б щ е с т в о з н а н и е   Байкова Т.А.  О.Б. Соболева, О.В. Медведева (под 1 1 Гринберг Р.С., Королева Г.Э., 18 40 0 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

8б  ред. Тишкова А.В.) Программа 

обществознания  6-9 классы. Москва, 

издательский центр «Вентана-Граф», 

2020 

Соболева О.Б., под редакцией 

Тишкова В.А.   

Обществознание 8 класс 

«Вентана-Граф», 2021 

8 

9а Байкова Т.А. 

 

О.Б. Соболева, О.В. Медведева (под 

ред. Тишкова А.В.) Программа 

обществознания  6-9 классы Москва, 

издательский центр «Вентана-Граф»,.  

2020  

  

1 1 

Гринберг Р.С., Королева Г.Э., 

Соболева О.Б., под редакцией 

Тишкова В.А.  Обществознание 

9 класс «Вентана-Граф», 2021 

15 40 0 

9б 15  

8а 

Х
и

м
и

я
 

Елохова Е.А. 

Химия : рабочая программа : 8—9 классы 

/ Н. Е. Кузнецова, Н. Н. Гара. — М. : 

Вентана-Граф, 2021 

2 2 Кузнецова Н.Е., Титова И.М., 

Гара И.Н., 

«Химия 8 класс» 

«Вентана-граф» 

2018 г. 

18 45 0 

8б 2 2 8 

9а 

Елохова Е.А. 

Химия : рабочая программа : 8—9 классы 

/ Н. Е. Кузнецова, Н. Н. Гара. — М. : 

Вентана-Граф, 2021 

2 2 Кузнецова Н.Е., Титова И.М., 

Гара И.Н., 

«Химия 8 класс» 

«Вентана-граф» 

2018 г. 

15 40 0 

9б 2 2 15   

7  

Ф
и

зи
к

а
 

Яковлева 

Д.А. 

Филонович, Н. В. 

Физика. 7—9 классы : рабочая программа 

к линии УМК 

А. В. Перышкина, Е. М. Гутник : учебно-

методическое пособие / Н. В. Филонович, 

Е. М. Гутник. — М. : Дрофа, 2017. — 

76, [2] с. 

2 2 Пёрышкин А.В. «Физика» 7 кл. 

«Дрофа» 2016. 2017 

20 40 0 

8а Горшкова 

М.Н. 

2 2 Пёрышкин А.В. «Физика» 8 кл. 

«Дрофа» 2018,2020 

18 39 0 

8б 2 2 8 

9а Горшкова 

М.Н. 

2 2 Пёрышкин А.В. «Физика» 9кл. 

«Дрофа» 2019 

15 45 0 

9б 15 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

7 Мухарлямов 

Д.В., 

Горшкова 

М.Н.  

Программы для основной школы: 

Информатика. 5-6 классы, 7-9 классы. 

— М.: БИНОМ, 2016 

1 1 Босова Л.Л, Босова А.Ю., 

«Информатика 7кл»,   

«БИНОМ» 2017 

 

20 45 0 

И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а

 8а Мухарлямов 

Д.В. 

 

Программы для основной школы: 

Информатика. 5-6 классы, 7-9 классы. 

— М.: БИНОМ, 2016 

1 1 Босова Л.Л, Босова А.Ю, 

«Информатика 8 кл»,   

«БИНОМ» 2016, 2020 

 

18 40 0 

8 

8б 1 1 
 

9а Мухарлямов 

Д.В. 

 

 Программы для основной школы: 

Информатика. 5-6 классы, 7-9 классы. 

— М.: БИНОМ, 2016 

1 1 Босова Л.Л., Босова А.Ю, 

«Информатика 9 кл»,   

«БИНОМ» 2017 2020 г 

 

15 38 0 

9б  15 
 

5а  

И
зо

б
р

а
зи

т
ел

ь
н

о
е 

и
ск

у
сс

т
в

о
 

 

 

Речкина Л.А. 

Изобразительное искусство. Сборник 

примерных  рабочих программ. 

Предметная линия учебников под 

редакцией Б.Н. Неменского 1-4 

классы.  5-8 классы. М.. 

Просвещение, 2021   

1 1 Горяева Н.А., Островская О.В. / 

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 5 

класс 

Просвещение, 2018 

17 45 0 

5б 1 1 16 

6 Изобразительное искусство. Сборник 

примерных  рабочих программ. 

Предметная линия учебников под 

редакцией Б.Н. Неменского 1-4 

классы.  5-8 классы. М.. 

Просвещение, 2021   

1 1 Л.А. Неменская. Искусство в 

жизни человека. 6 класс 

Просвещение, 2019 

19 35 0 

7 Изобразительное искусство. Сборник 1 1 А.С. Питерских, Г.Е. Гуров 20 35 0 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

 

примерных  рабочих программ. 

Предметная линия учебников под 

редакцией Б.Н. Неменского 1-4 

классы.  5-8 классы. М.. 

Просвещение, 2021   

М.В.Искусство. 

Изобразительное искусство ( в 

2 частях)7 класс, Просвещение, 

2020 

 

5а 

Т
ех

н
о
л

о
г
и

я
 

Блоха А.А. 

  

Технология. 5—9 классы : рабочая 

программа / Е. С. Глоз- 

ман, Е. Н. Кудакова. — М. : Дрофа, 

2019.  

2 2 Глозман Е. С Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др.   

Технология 5 кл. Дрофа, 2020 

10 20 0 

5б 2 2 9 

6 2 2 Глозман Е. С Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др.   

Технология 6 кл. Дрофа, 2021 

11 20 0 

7 Технология : рабочая программа : 5—9 

классы / А. Т. Тищенко, Н. В. Синица. — 

М. :Вентана-Граф, 2017  

2 2 Глозман Е. С Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др.   

Технология 7 кл. Дрофа, 2022 

10 15 0 

8а 1 1 А.Т. Тищенко, Н.В. Синица  

Технология 8-9 класс, Вентана-

Граф, 2021    

9 15  0 

8б 1 1 0 

5а 

Т
ех

н
о
л

о
г
и

я
 

Мухарлямов 

Д.В. 

Технология. 5—9 классы : рабочая 

программа / Е. С. Глоз- 

ман, Е. Н. Кудакова. — М. : Дрофа, 

2019. 

 
 

Технология : рабочая программа : 5—9 

классы / А. Т. Тищенко, Н. В. Синица. — 

М. : Вентана-Граф, 2017 

2 2 Глозман Е. С Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др.   

Технология 5 кл. Дрофа, 2020 

7 20 0 

5б 7 

6 2 2 Глозман Е. С Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др.   

Технология 6 кл. Дрофа, 2021 

8 20 0 

7  2 2 Глозман Е. С Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др.   

Технология 7 кл. Дрофа, 2022 

10 15 0 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

Технология : рабочая программа : 5—9 

классы / А. Т. Тищенко, Н. В. Синица. — 

М. : Вентана-Граф, 2017 

8а 1 1 А.Т. Тищенко, Н.В. Синица  

Технология 8-9 класс, Вентана-

Граф, 2021     

9 20 0 

8б 1 1 8 

8а ОБЖ Тимирзянов 

В.А. 

Авторская программа: Основы 

безопасности жизнедеятельности : 

8—9 классы : рабочая 

программа / Д.П.Рудаков. 2020 

  

1 1 Рудаков Д.П.и другие, под 

научной редакцией . Шойгу 

Ю.С. Основы безопасности 

жизнедеятельности 92 частях) 

8-9 классы , Просвещение, 2021 

18 35 0 

8б 1 1 8 

9а 1 1 Рудаков Д.П. и другие, под 

научной    редакцией . Шойгу 

Ю.С. Основы безопасности 

жизнедеятельности 92 частях) 

8-9 классы , Просвещение, 2021 

15 35 0 

9б 1 1 15 

5а 

ф
и

зи
ч

ес
к

а
я

 к
у
л

ь
т
у
р

а
 Сковородина 

М.В. 

Физическая культура. Рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников М.Я. Виленского, В.И. 

Ляха 5-9 классы. М., Просвещение, 

2021г 

 

Примерная адаптированная основная 

образовательная программа 

основного общего образования с 

нарушениями опорно-двигательного 

аппарата (вариант 6.1) (введена в 

действие приказомучрежденияот 

18.05.2021№516-од), 

2 2 Виленский М.Я, Туревский 

М.И., Торочкова Т.Ю. и др. под 

ред. Виленского М.М. 

«Физическая культура 5-7 

класс», Просвещение, 2018, 

2022 

17 70 0 

5б Сковородина 

М.В. 

2 2 16 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

6 Чурбанова 

О.Г. 

Физическая культура. Рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников М.Я. Виленского, В.И. 

Ляха 5-9 классы. М., Просвещение,  

2021г.                                                                                                                         

2 2 Виленский М.Я, Туревский 

М.И., Торочкова Т.Ю. и др. под 

ред. Виленского М.М. 

«Физическая культура 5-7 

класс», Просвещение, 2018 

19 25 0 

7 

Чурбанова 

О.Г. 

 Физическая культура. Рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников М.Я. Виленского, В.И. 

Ляха 5-9 классы. М., Просвещение, 

2021г.                                                                                                                        

2 2 Виленский М.Я, Туревский 

М.И., Торочкова Т.Ю. и др. под 

ред. Виленского М.М. 

«Физическая культура 5-7 

класс», Просвещение, 2016 

20 30 0 

8а 

Сковородина 

М.В. 

Физическая культура. Рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников М.Я. Виленского, В.И. 

Ляха 5-9 классы. М., Просвещение, 

2021г.                                                                                                                         

2 2 В. И. Лях,  «Физическая 

культура 8-9 класс», 

Просвещение, 2021 г. 

18 35 0 

8б 2 2 
 

8 
 

9а 

Сковородина 

М.В. 

Физическая культура. Рабочие 

программы. Предметная линия 

учебников М.Я. Виленского, В.И. 

Ляха 5-9 классы. М., Просвещение,  

2021г.                                                                                                                         

2 2 В. И. Лях «Физическая 

культура 8-9 класс», 

Просвещение, 2021 г. 

15 35 0 

9б 2 2 15 

5а 

М
у

зы
к

а
  

 

Бадмаева 

И.М.  

Музыка. 5—8 классы. Искусство. 8—

9 классы. Сборник рабочих программ. 

Предметная линия учебников Г. П. 

Сергеевой, Е. Д. Критской, М., 

Просвещение, 2017  

1 1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

«Музыка 5 кл», Просвещение 

2022 

 

17 45 0 

5б 1 1 16 

6 Музыка. 5—8 классы. Искусство. 8—

9 классы. Сборник рабочих программ. 

Предметная линия учебников Г. П. 

Сергеевой, Е. Д. Критской, М., 

Просвещение, 2017   

1 1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  

«Музыка 6 кл», Просвещение 

2022 

 

19 43 0 

7 Музыка. 5—8 классы. Искусство. 8— 1 1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 20 28 0 



Клас

с 

Предмет Учитель  Программа, автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник Кол-

во 

детей 

в 

классе 

Обеспеч. 

учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебно

му 

плану 

Автор, 

издательство, 

год издания 

В 

налич

ии 

Не 

хватае

т 

9 классы. Сборник рабочих программ. 

Предметная линия учебников Г. П. 

Сергеевой, Е. Д. Критской, М., 

Просвещение, 2017   

«Музыка 7 кл», Просвещение   

2022 

 

 

8а Музыка. 5—8 классы. Искусство. 8—

9 классы. Сборник рабочих программ. 

Предметная линия учебников Г. П. 

Сергеевой, Е. Д. Критской, М., 

Просвещение, 2017  . 

1 1  Сергеева Г.П., ,   Критская 

Е.Д..                  «Музыка»      8 

класс, 2019, 2020 

18 40 0 

8б 1 1 8 

5а ОДНКНР Николаева 

Н.В. 
Рабочая программа к учебнику 

А.Н. Сахарова, К.А. Кочегарова, 

Р.М. Мухаметшина «Основы 

духовнонравственной культуры 

народов России. Основы 

религиозных культур народов 

России» для 5 класса 

общеобразовательных 

организаций / авт.-сост. С.В. 

Агафонов, К.А. Кочегаров. — М.: 

ООО «Русское слово — учебник», 

2022 

1 1 А.Н. Сахаров, К.А. 

Кочегаров, Р.М. 

Мухаметшин; под редакцией 

А.Н. Сахарова «Основы 

духовно-нравственной 

культуры народов России. 

Основы религиозных 

культур народов России. 5 

класс», 2022 

17 36  

5б 1 1 16  

 

 

 

 

 

 

 

 



10-11 класс 

 

Кла

сс 

Предмет Учитель  Программа, 

автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник 

Автор, 

издательство, 

год издания 

Кол-

во 

детей 

в 

класс

е 

Обеспеч. учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебном

у плану 

В 

наличи

и 

Не 

хватает 

10 

про

фил

ьны

й 

Русский 

язык  

Самойлова 

О.Г. 

Русский язык. 10-11 классы. 

Рабочая программа для 

образовательных организаций 

(базовый и углубленный уровни). 

Предметная линия учебников 

С.И. Львовой, В.В. Львова / С.И. 

Львова. - М.: Мнемозина, 2019 

3 3 С.И. Львова, В.В. Львов. 

Русский язык. Базовый и 

углубленный уровень 10 класс. 

ИОЦ МНЕМОЗИНА 2019 

20 35 0 

11 

про

фил

ь 

Бабенко Т.И. Русский язык. 10-11 классы. 

Рабочая программа для 

образовательных организаций 

(базовый и углубленный уровни). 

Предметная линия учебников 

С.И. Львовой, В.В. Львова / С.И. 

Львова. - М.: Мнемозина, 2019 

3 3 С.И. Львова, В.В. Львов. 

Русский язык. Базовый и 

углубленный уровень 11 класс. 

ИОЦ МНЕМОЗИНА 2019 

13 35 0 

10  Литера

тура  

Самойлова 

О.Г. 

Программа курса «Литература». 

10–11 классы. Базовый и 

углублённый уровни / авт.-сост. 

С.А. Зинин, 

В.А. Чалмаев. – М.: ООО 

«Русское слово – учебник», 

2020. 

3 3 Сахаров В.И.. Зинин С.А. 

«Литература 10 класс» «Русское 

слово», 2019 

20 28 0 

11 Бабенко Т.И. Программа курса «Литература». 

10–11 классы. Базовый и 

углублённый уровни / авт.-сост. 

С.А. Зинин, 

В.А. Чалмаев. – М.: ООО 

«Русское слово – учебник», 

2020. 

3 3 Чалмаев В.А., Зинин С.А. 

«Литература 11 класс» «Русское 

слово», 2019 

13 20 
 



Кла

сс 

Предмет Учитель  Программа, 

автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник 

Автор, 

издательство, 

год издания 

Кол-

во 

детей 

в 

класс

е 

Обеспеч. учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебном

у плану 

В 

наличи

и 

Не 

хватает 

10 

база 
Алгебра 

и начала 

анализа 

Каратаева 

О.А. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа. 10 

класс (базовый и углубленный 

уровни): методическое пособие 

для учителя/ А.Г. Мордкович, 

П.В. Семенов.– Мнемозина,  

2021 

2 2 Часть 1: Мордкович А.Г., 

Семенов П.В., ; часть 2: 

Мордкович А.Г. и др. под ред. 

Мордковича А.Г. Математика: 

Алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа 10кл. 

(базовый и углублённый  

уровень в 2 частях)»,  

«Мнемозина» 2019 

12 25 
 

10 

про

фил

ь 

4 4 Часть 1: Мордкович А.Г., 

Семенов П.В., ; часть 2: 

Мордкович А.Г. и др. под ред. 

Мордковича А.Г. Математика: 

Алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа 10кл. 

(базовый и углублённый  

уровень в 2 частях)»,  

«Мнемозина» 2019  

8  



Кла

сс 

Предмет Учитель  Программа, 

автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник 

Автор, 

издательство, 

год издания 

Кол-

во 

детей 

в 

класс

е 

Обеспеч. учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебном

у плану 

В 

наличи

и 

Не 

хватает 

11 

база 

Асадуллина 

З.М. 
Математика: алгебра и начала 

математического анализа. 11 

класс (базовый и углубленный 

уровни): методическое пособие 

для учителя/ А.Г. Мордкович, 

П.В. Семенов. – Мнемозина,  

2021 

2 2 Часть 1: Мордкович А.Г., 

Семенов П.В., ; часть 2: 

Мордкович А.Г. и др. под ред. 

Мордковича А.Г. Математика: 

Алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа 10кл. 

(базовый уровень в 2 частях)»,  

«Мнемозина» 2019 

13 40 
 

10 

база 
Геометри

я 

Каратаева 

О.А. 
Геометрия. Сборник примерных 

рабочих программ. 10— 

11 классы : учеб. пособие для 

общеобразоват. организаций : 

базо- 

вый и углубл. уровни / [сост. Т. 

А. Бурмистрова].: М. 

Просвещение, 2020 

 

2 

 

 

 

 

2 

2 

 

 

 

 

2 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др.  

Математика: Алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Геометрия 10-11 

(базовый и профильный уровни)   

Просвещение, 2020 г. 

12 

 

 

 

 

8 

25 0 

10 

про

фил

ь 

11 Асадуллина 

З.М. 

   Геометрия. Сборник 

примерных рабочих программ. 

10— 

11 классы : учеб. пособие для 

общеобразоват. организаций : 

базо- 

вый и углубл. уровни / [сост. Т. 

А. Бурмистрова].М. 

Просвещение,  2020 

 

 

2 2 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др.  

Математика: Алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Геометрия 10-11 

(базовый и профильный уровни) 

, Просвещение, 2018 г 

13 20 0 



Кла

сс 

Предмет Учитель  Программа, 

автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник 

Автор, 

издательство, 

год издания 

Кол-

во 

детей 

в 

класс

е 

Обеспеч. учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебном

у плану 

В 

наличи

и 

Не 

хватает 

10 География Протасевич 

О.А. 

География.  Сборник примерных 

рабочих программ. Предметные 

линии «Полярная звезда». 5—11 

классы. В. П. Максаковского. 

10—11 классы. Базовый уровень 

: учеб. пособие для 

общеобразоват. орга-низаций / 

[А. И. Алексеев и др  

Просвещение, 2020. 

1 1 Ю.Н. Гладкий,  В.В. Николина 

География 11 кл (базовый и 

углубленный уровень), 

Просвещение, 2020 

19 40 0 

11 Протасевич 

О.А.. 

1 1 Ю.Н. Гладкий,  В.В. Николина 

География 11 кл (базовый и 

углубленный уровень), 

Просвещение, 2021 

16 40 0 

10 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

 

Елохова Е.А. Биология. 10—11 классы. 

Базовый уровень. Рабочие 

программы к линии УМК под 

редакцией И. Н. Пономарёвой: 

УМП / И. Н. Пономарёва, О. А. 

Корнилова, Л. В. Симонова  М. : 

Вентана-Граф, 2017. 

1 1 Пономарёва И.Н.  Корнилова 

О.А., Лощилина Т.Е., под ред. 

Пономаревой И.Н.  Биология. 10 

класс.  

Вентана-Граф, 2020  

19 35 0 

11 1 1 Пономарёва И.Н.  Корнилова 

О.А., Лощилина Т.Е., под ред. 

Пономаревой И.Н.  Биология. 10 

класс.    

Вентана-Граф, 2021 

  

11 45 0 

10 

 

 

  

Х
и

м
и

я
 

Елохова Е.А. 

 

Химия. Базовый уровень. 10—11 

классы : рабочая программа к линии 

УМК В. В. Лунина : учебно-

методическое 

пособие / В. В. Еремин, А. А. 

Дроздов, И. В. Еремина, 

Э. Ю. Керимов.М.: Дрофа,  2017. 

1 1 Ерёмин В.В., Кузьменко Н.Е., 

Теренин В.И. идр., под ред. 

Лунина В.В. Химия 10 класс 

(базовый уровень), 

Просвещение, 2020 

19 35 0 

11 

1 1 

Ерёмин В.В., Кузьменко Н.Е., 

Теренин В.И. идр., под ред. 

Лунина В.В. Химия 10 класс 

(базовый уровень), 

Просвещение, 2021      

11 45 0 



Кла

сс 

Предмет Учитель  Программа, 

автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник 

Автор, 

издательство, 

год издания 

Кол-

во 

детей 

в 

класс

е 

Обеспеч. учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебном

у плану 

В 

наличи

и 

Не 

хватает 

10 

Ф
и

зи
к

а
 

Горшкова 

М.Н. 

Физика. Базовый уровень. 10—11 

классы : рабочая программа к 

линии УМК В. А. Касьянова : 

учебно-методическое пособие / 

В. А. Касьянов, И. Г. Власова.  

М. : Дрофа, 2017. 

 

2 2 Касьянов В.А. Физика (базовый 

уровень) Дрофа, 2018  

20 29 0 

Физика. Углубленный уровень. 

10—11 классы : рабочая 

программа к линии УМК В. А. 

Касьянова : учебно-методическое 

пособие / В. А. Касьянов, И. Г. 

Власова М. : Дрофа, 2017. 

10 

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 

я
зы

к
 

Кагилева 

Т.М., 

МуржинаЕ.А

.. 

 

Английский язык. Рабочие 

программы. Предметная  

линия учебников «Английский в 

фокусе». 10–11 классы  : 

пособие для учителей 

общеобразоват. организаций  :  

базовый уровень / В.  Г.  

Апальков. — М. : Просвещение,  

2014 

3 3 Английский язык 10 класс 

.Афанасьева О.В, Михеева И.В. 

Просвещение, 2016 г. 

20 30 0 



Кла

сс 

Предмет Учитель  Программа, 

автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник 

Автор, 

издательство, 

год издания 

Кол-

во 

детей 

в 

класс

е 

Обеспеч. учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебном

у плану 

В 

наличи

и 

Не 

хватает 

11  

Кагилева 

Т.М. 

  

Английский язык. Рабочие 

программы. Предметная  

линия учебников «Английский в 

фокусе». 10–11 классы  : 

пособие для учителей 

общеобразоват. организаций  :  

базовый уровень / В.  Г.  

Апальков. — М. : Просвещение,  

2014 

 

3 3 Английский язык 11 класс 

.Афанасьева О.В, Михеева И.В. 

Просвещение, 2021 г. 

13 30 0 

10 

И
ст

о
р

и
я

 

Байкова Т.А. Всеобщая история. Новейшая 

история. 10 класс. Рабочая 

программа. Поурочные 

рекомендации. Предметная 

линия учебников, О.С.Сороко-

Цюпы, А.О. Сороко-Цюпы. М.: 

Просвещение, 2020 г. 

Данилов А.А., Журавлева О.Н. 

Рабочая программа и 

тематическое планирование 

курса «История России 6-10 

классы»,М. : Просвещение, 2017 

2 2 О.С. Сороко-Цюпа, А.О. 

Сороко-Цюпа История. 

Всеобщая история. Новейшая 

история. 10 класс   (базовый и 

углуб. уровни ) ,  Просвещение, 

2020 

Горинов М.М., Данилов А.А., 

Моруков М.Ю., Токарева А.я.  и 

др./Под ред. Торкунова А.В. 

История России. 10 класс,    

"Просвещение", 2021 г. 

19 40 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

0 

 

11 Байкова Т.А.  Авторская программа  под 

редакцией Данилова А.А. для 

общеобразовательных 

учреждений. История. 10-11 

классы, М., «Просвещение», 

2007г 

2 2 Данилов А.А. и др (под ред. 

Торкунова А.В) История. 

История России 1946 г. – начало 

XXI века 9в 2 частях), 

Просвещение, 2021 

 

16 20 

 

0 



Кла

сс 

Предмет Учитель  Программа, 

автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник 

Автор, 

издательство, 

год издания 

Кол-

во 

детей 

в 

класс

е 

Обеспеч. учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебном

у плану 

В 

наличи

и 

Не 

хватает 

10 

О
б
щ

ес
т
в

о
зн

а
н

и
е 

 
 

Байкова Т.А. Обществознание. Примерные 

рабочие программы. Предметная 

линия учебников под редакцией 

Л. Н. Боголюбова. 10—11 

классы:учеб. пособие для 

общеобразоват. организаций : 

базовый уровень  М. : Про- 

свещение, 2019. 

2 2 Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и другие; 

под редакцией Боголюбова Л.Н.,    

Обществознание 10 класс. 

Просвещение, 2020 

19 40 0 

11 

(эле

кти

вны

й 

кур

с) 

Байкова Т.А. Рабочая программа 

«Обществознание». Е.К. 

Калуцкая,М.:  «Дрофа», 2020 

2 2 Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и другие; 

под редакцией Боголюбова Л.Н.,    

Обществознание 11 класс. 

Просвещение, 2022  

9 30 
 

10 

И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а

 

Мухарлямов 

Д.В. 

 Программа для старшей школы: 

Информатика. 10-11 классы. 

Примерная рабочая программа 

Босова Л.Л., Босова А.Ю.М, 

Бином. Лаборатория знаний, 

2016 

1 1 К.Ю. Поляков, Е. А. Ерёмин, 

Информатика 10 класс базовый 

и углублённый уровни), Бином, 

2020  

19 35 0 

11 Мухарлямов 

Д.В. 

Горшкова 

М.Н. 

К.Ю. Поляков, Е. А. Ерёмин. 

Информатика 10-11 классы.  

Базовый и углубленный уровень. 

Примерная рабочая программа. 

М., Бином. Лаборатория базовых 

знаний,  2019 

1 4 Босова Л.Л., Босова А.Ю., 

«Информатика 11 кл», Бином, 

2019 г 

 
  

13 20 

 

 

 

0 

10 

ф и
з

и
ч

ес к
а я
 

к
у

л
ь

т
у

р
а

 Чурбанова 

О.Г. 

Физическая культура. 

Примерные рабочие программы. 

3 3  

В. И. Лях «Физическая культура 

20 20 0 



Кла

сс 

Предмет Учитель  Программа, 

автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник 

Автор, 

издательство, 

год издания 

Кол-

во 

детей 

в 

класс

е 

Обеспеч. учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебном

у плану 

В 

наличи

и 

Не 

хватает 

11 Сковородина

М.В. 

Предметная линия учебников В. 

И. Ляха. 10—11 классы : 

учеб. пособие для 

общеобразоват. организаций / В. 

И. Лях. —М. : Просвещение, 

 2021 

3 3 10-11 класс», Просвещение, 

2020 

 

 

13 16 0 

10 

 

 

О
Б

Ж
 

Тимирзянов 

В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. Базовый 

уровень: рабочая программа. 10–

11 классы: учебно-методическое 

пособие / С. В. 

Ким. — М. : Вентана-Граф, 2019. 

1 1 

 

 

 

Ким С.В., Горский В.А., 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый 

уровень), Вентана-Граф, 2020 

 

20 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

0 

11 Тимирзянов 

В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. Базовый 

уровень: рабочая программа. 10–

11 классы: учебно-методическое 

пособие / С. В. 

Ким. — М. : Вентана-Граф, 2019. 

1 1 Ким С.В., Горский В.А., 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый 

уровень), Вентана-Граф, 2020, 

2021  

13 20 

11 

А
ст

р
о

н
о

м
и

я
 

Горшкова 

М.Н. 

Программа курса астрономии для 

11 класса автор Е.К. Страут.   М. 

Дрофа 2017г 

1 1 Б.А. Воронцов-Вельяминов, 

Е.К. Страут «Астрономия. 

Базовый уровень. 10-11 класс» 

«Дрофа». 2019 

13 20 0 



Кла

сс 

Предмет Учитель  Программа, 

автор 

 

Кол-во часов Используемый учебник 

Автор, 

издательство, 

год издания 

Кол-

во 

детей 

в 

класс

е 

Обеспеч. учебн. 

по 

програм

ме 

по 

учебном

у плану 

В 

наличи

и 

Не 

хватает 

10 

Р
у
сс

к
и

й
 р

о
д

н
о
й

 я
зы

к
 

Самойлова 

О.Г. 

Русский язык. 10-11 классы. 

Рабочая программа для 

образовательных организаций 

(базовый и углубленный уровни). 

Предметная линия учебников 

С.И. Львовой, В.В. Львова / С.И. 

Львова. - М.: Мнемозина, 2019 

1 1 С.И. Львова, В.В. Львов. 

Русский язык. Базовый и 

углубленный уровень 10 класс. 

ИОЦ МНЕМОЗИНА 2019 

20 35  

11 Бабенко Т.И. Русский язык. 10-11 классы. 

Рабочая программа для 

образовательных организаций 

(базовый и углубленный уровни). 

Предметная линия учебников 

С.И. Львовой, В.В. Львова / С.И. 

Львова. - М.: Мнемозина, 2019 

1 1 С.И. Львова, В.В. Львов. 

Русский язык. Базовый и 

углубленный уровень 11 класс. 

ИОЦ МНЕМОЗИНА 2019 

13 35  

 


		2022-11-11T08:50:23+0500
	Каратаева Ольга Александровна




